
 
Provinciale Staten 
 
 
 
 
 
 
 

 

Vergadering d.d. 28 juni 2017 
Besluit nr. PS2017-306 
 
 
 
PROVINCIALE STATEN VAN GELDERLAND 
 
Gezien het voorstel PS2017-306 van Gedeputeerde Staten over het inpassingsplan N831 
Velddriel - Alemse Stoep; 
 
Overwegende dat: 

‐ Provinciale Staten bij besluit van 28 september 2016 het Inpassingsplan “N831 Velddriel - 
Alemse Stoep” hebben vastgesteld; 

‐ Daartegen bij de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State beroep is ingesteld; 

‐ De Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State bij de uitspraak van 29 maart 2017 
het besluit van Provinciale Staten van Gelderland tot vaststelling van het inpassingsplan 
"N831 Velddriel - Alemse Stoep", wat betreft het plandeel met de bestemming "Verkeer’’ heeft 
vernietigd. 

‐ De Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State Provinciale Staten van Gelderland 
op draagt om binnen 20 weken na verzending van de uitspraak een nieuw besluit te nemen 
en dit op wettelijk voorgeschreven wijze bekend te maken.  

 
Gelet op het bepaalde in artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening en artikelen 105, 1e lid 
juncto artikel 143, 2e lid van de Provinciewet, alsmede op Afdeling 2 van hoofdstuk 1 juncto 
bijlage I van de Crisis- en herstelwet (Chw) en artikel 11 van het Besluit Uitvoering Crisis- en 
Herstelwet; 
 
BESLUITEN 
 

‐ Het inpassingsplan N831 Velddriel - Alemse Stoep, zoals vervat in de bestandenset met 
planidentificatie NL.IMRO.9925.IPAlemseStoep-vst2, opnieuw vast te stellen met betrekking 
tot de bestemming ‘Verkeer’. De wijzigingen ten opzichte van het vastgestelde inpassings-
plan‘N831 Velddriel - Alemse Stoep op 28 september 2016 zijn als volgt:  

 Wijziging van de verbeelding door het toevoegen van het figuur ‘as van de weg’,  

 Wijziging van artikel 3.1, onder a en wel als volgt:  
3.1 Bestemmingsomschrijving 
De voor 'Verkeer' aangewezen gronden zijn bestemd voor: 
a.  wegen met een verkeersfunctie met dien verstande dat het aantal rijstroken van 

wegen, met uitzondering van opstel- en voorsorteerstroken, in- en uitrijstroken en 
pechhavens, niet meer mag bedragen dan 2, waarbij het midden van de weg gelegen 
is ter plaatse van de figuur 'as van de weg'; 

 

 Wijziging van artikel 3.4. onder b en wel als volgt: 
3.4 Afwijken van de gebruiksregels 
Het bevoegd gezag kan door middel van een omgevingsvergunning afwijken van het 
bepaalde in: 
b.  lid 3.1 sub a en toestaan dat het midden van de weg maximaal 1 m afwijkt van de 

figuur 'as van de weg' onder de voorwaarde dat uit onderzoek blijkt dat er geen 
strijdigheid is met de Wet geluidhinder of andere relevante wetgeving. 

 



 
 
 
 
 
 

2 

Arnhem, 28 juni 2017 - zaaknr. 2015-012470 
 
Provinciale Staten van Gelderland 
 
 
 
 
 
voorzitter griffier 
 


